永高管发〔2023〕187号

永川高新技术产业开发区管理委员会

关于开展企业雨污管网自查工作的通知

园区各企业：

2023年8月11日，重庆川盛建材科技有限公司因雨污分流不彻底，导致部分雨水混合该公司蒸汽反应釜蒸汽水渗入雨水管网，虽未造成环境污染事故，但仍对九龙河水质造成一定影响。为进一步摸清辖区各企业雨污管网现状，确保各企业做到雨污分流，杜绝环境污染事故发生。经研究，决定在高新区辖区内开展企业雨污管网自查行动，现将有关事项通知如下：

一、2023年9月30日前，各企业要全面完成雨污管网自查工作，绘制排查后的实际雨污管网图，标明雨水、污水走向，对雨水、污水排口编号并公示具体管理人员信息。

二、各企业对排查出的雨污管网问题要进行台账式管理，于2023年10月30日前完成整改。

三、辖区各企业要以重庆川盛建材科技有限公司雨污混流事件引以为戒，若发现偷排、漏排、混排造成环境污染事故，我委将报请主管部门追究其经济损失及法律责任。

四、企业雨污管网图、雨污管网问题台账务必于2023年9月30日前交高新区管委会1010办公室。

永川高新技术产业开发区管理委员会

                            2023年8月18日

（此件公开发布）

	永川高新技术产业开发区管理委员会          2023年8月18日印发